北獣発第 ８４ 号

                             令和５年２月２７日

 会 員 各 位

                         公益社団法人北海道獣医師会

                            会 長 髙 橋  徹

                              （公印の押印省略）

2023年トルコ・シリア地震ワンヘルス救護活動等への支援について

本年２月６日にトルコ南部を震源として発生したマグニチュード 7.8 の大地震は、ト

ルコ及び隣国シリアにおいて多数の人命が失われた旨報道がなされております。

日本獣医師会は、このような震災発生後の人と動物の救護活動、避難生活等の環境下

においては、野外からの感染症に罹患するリスクが高まるとともに、避難先等密集した

状況においては感染症の拡大も懸念され、日本獣医師会が提唱している医学、獣医学、

環境学を踏まえた、ワンヘルス・アプローチによる一体的な取組みが不可欠です。よっ

て日本獣医師会は、本地震におけるワンヘルス救護活動等への取組み等に対する支援金

の募集を実施いたします。

北海道獣医師会ではこれを受けて、会員の皆様および関係者の皆様に支援金募集を呼

びかけることといたしました。

 会員各位の特段のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．募集期間：令和５年３月３１日（金）までに地区獣医師会にお届けください。

       振込みの場合、恐縮ですが振込手数はご負担願います

２．税の優遇措置：

本寄附金は、「特定公益増進法人等寄付金特別控除」の対象になります。

税務申告等において、領収書が必要な方は、①氏名、②領収書に記載する氏名ま

たは名称、住所、電話番号を地区獣医師会にお知らせください。

なお、独自で募金箱を設置し集めた寄付金は、特別控除に該当しません。募金箱

で集めた寄附金は、別途地区獣医師会へお届けください。

３．寄附金の使途：支援金の送金先

支援金は北海道獣医師会を通じて日本獣医師会から、駐日トルコ共和国大使館及

び日本赤十字社等へ寄付金として送金いたします